
UCHWAŁA NR III/26/2024 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721; z 2023 r. poz. 1688) w związku z art. 229 pkt 3, art. 231 i art. 237 § 1 i 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Dębnica Kaszubska organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi złożonej 
przez  z dnia 18 czerwca 2024 r. w części dotyczącej skargi na działalność 
Wicedyrektora Zespołu Szkół w Motarzynie oraz skargi na działalność nauczyciela Zespołu Szkół 
w Motarzynie. 

2. Faktyczne i prawne przyczyny uznania Rady Gminy Dębnica Kaszubska za organ niewłaściwy do
rozpatrzenia części skargi zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do przekazania skargi 
Dyrektorowi Zespołu Szkół w Motarzynie i informacji o przetwarzaniu danych osobowych zgodnie 
z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Bartłomiej Tutak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE33F0B0-5491-408F-85DE-94DA66BA058B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
609 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572), dalej kpa, do właściwości rady gminy należy rozpatrywanie skarg składanych na 
działania wójta. W tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 18 czerwca 2024 r. do Rady Gminy Dębnica Kaszubska wpłynęło pismo 
 dotyczące skargi na działanie Dyrektora Zespołu Szkół w Motarzynie, Wicedyrektora Zespołu 

Szkół w Motarzynie, Wójta Gminy Dębnica Kaszubska oraz nauczyciela Zespołu Szkół w Motarzynie. 

Z uwagi na to, że zarówno wicedyrektor jak i nauczyciel są pracownikami Zespołu Szkół w Motarzynie 
podlegają Dyrektorowi - kierownikowi jednostki. Wobec tego skargę w części dotyczącej wicedyrektora 
i nauczyciela należy przekazać Dyrektorowi Zespołu Szkół w Motarzynie, gdyż stosowanie do zapisów 
art. 229 pkt. 3 kpa  Rada Gminy Dębnica Kaszubska nie rozpatruje skarg złożonych na pracowników placówki 
oświatowej. 

Z wyżej wymienionych względów Rada Gminy nie jest organem właściwym do rozpatrzenia części skargi, 
a skargę należy przekazać Dyrektorowi Zespołu Szkół w Motarzynie i informacji o przetwarzaniu danych 
osobowych zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE33F0B0-5491-408F-85DE-94DA66BA058B. Podpisany Strona 1

W dokumencie dokonano anonimizacji danych osobowych osób fizycznych ze względu na ochronę praw i 
wolności osób fizycznych zagwarantowanych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych osobowych).




